СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

от  23 ноября 2015 г.                                                                                       №  69
с. Сытомино
РЕШЕНИЕ

	О списании объектов основных средств и объектов недвижимого имущества казны

    	Рассмотрев обращение директора муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Сытомино»    о списании бывших в употреблении и пришедших в негодность ввиду длительного срока эксплуатации объектов основных средств, находящихся в оперативном управлении муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Сытомино», а также обращение заместителя главы сельского поселения Сытомино о списании бывших в употреблении и пришедших в негодность  ввиду длительного срока эксплуатации объектов недвижимого имущества казны, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Сытомино,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Разрешить списание основных средств бывших в употреблении и пришедших в негодность, ввиду длительного срока эксплуатации, а также объектов недвижимого имущества казны с баланса администрации сельского поселения Сытомино на сумму 203036 рублей 48 копеек согласно приложениям 1  и  2  к настоящему решению.

Глава сельского поселения Сытомино       	                           Л.А.Бахметова

	Приложение 1  к решению
Совета  депутатов
сельского поселения Сытомино
от   2015 года №

Перечень недвижимого имущества казны, подлежащего списанию

	№
п/п
	Наименование основных средств
	Инвентарный №
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Износ
(руб.)
	Остаточная стоимость
(руб.)
	Причина списания

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Колодец № 3
(ул.Центральная у ж/д № 67)
	110103000141

	4004,00
	4004,00
	0
	полный износ
сруб сгнил, барабан отсутствует, колодец в нерабочем состоянии

	Приложение 2  к решению
Совета  депутатов
сельского поселения Сытомино
от   2015 года №

Перечень основных средств, подлежащих списанию

	№
п/п
	Наименование основных средств
	Инвентарный №
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Износ
(руб.)
	Остаточная стоимость
(руб.)
	Причина списания

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Принтер лазерный XEROX DocuPrint 2825
	1101340000020
	2000 г.

	114786,72
	114786,72
	0
	полный износ

	2.
	Копировальный аппарат DEVELOP
	1101340000051
	2000 г.

	84245,76
	84245,76
	0
	полный износ

	ИТОГО:

	199032,48
	199032,48